
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Reitoria

PORTARIA 368/2023 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de outubro de 2023

Homologa o resultado da Chamada Pública 02/2023 do Edital n°

169/2022, referente à adesão ao Programa de Gestão de

Desempenho-PGD, na modalidade Teletrabalho, no âmbito da

Reitoria do IF Baiano. 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO , no uso das suas atribuições

delegadas pelo Decreto de 26/04/2022, publicado no DOU de 27/04/2022, Seção 2, página 1, e de acordo com as

disposições con das na Lei nº 8.112, de 11/12/1990 e na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, CONSIDERANDO:

- o teor do Edital nº 169, de 16 de setembro de 2022, e sua re ficação,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado da Chamada Pública 02/2023 do Edital n° 169/2022 e re ficação, referente à adesão ao

Programa de Gestão de Desempenho-PGD, na modalidade Teletrabalho, no âmbito da Reitoria do IF BAIANO, conforme

segue:

Regime Parcial 40% - Percentual de carga horária semanal presencial

Pró-

reitoria/

Diretoria

Sistêmica

Setor Candidato(a) Situação
Telefone para

contato

Horário

preferencial de

Atendimento *

DGP

NUDV Marlon Shinichi Okazawa Alves Homologada 71992040038 08h às 17h

NUPROS Zildeni Mar ns de Oliveira Homologada 71996567094
7h às 12h das 13h

às 16h

* Resguardado o intervalo de refeição e descanso.

Regime Parcial 60% - Percentual de carga horária semanal presencial

Pró-

reitoria/

Diretoria

Sistêmica

Setor Candidato(a) Situação
Telefone para

contato

Horário

preferencial de

Atendimento *



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

DGP NUCB Priscila Bessa Meira Nascimento Homologada 71993080555 8h às 17h

* Resguardado o intervalo de refeição e descanso.

Regime Parcial 80% - Percentual de carga horária semanal presencial

Pró-

reitoria/

Diretoria

Sistêmica

Setor Candidato(a) Situação
Telefone para

contato

Horário

preferencial de

Atendimento *

GAB GAB Leila de Souza Lima Homologada 7131860023 08h às 17h

* Resguardado o intervalo de refeição e descanso.

Regime Integral

Pró-

reitoria/

Diretoria

Sistêmica

Setor Candidato(a) Situação
Telefone para

contato

Horário

preferencial de

Atendimento *

GAB

UNIDADE

CORREICIONAL
Arlete da Silva Santos Homologada 71991301464

08h às 12h das

13h às 17h

PROEN

DETEC Evelin San ago Vasconcelos dos Santos Homologada 75981601308
07h30min às

16h30min

CPAAED Joao Alves Souza Filho Homologada 71991116414
8h às 12h das 13h

às 17h

* Resguardado o intervalo de refeição e descanso.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Aecio Jose Araujo Passos Duarte, REITOR(A) - CD1 - RET, em 11/10/2023 17:48:18.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/10/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

500475

0fa7f5864d



Rua do Rouxinol, 115, Imbuí, Salvador / BA, CEP 41720-052

Fone: (71) 3186-0001


	Documento assinado eletronicamente por:

